
 

 

 
 

Proposta N. 217 
 

DETERMINA 

N. 315 DEL 12/02/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
 

• le Linee programmatiche 2023-2028  prevedono che si metta al centro dello sviluppo futuro 
della città una cultura pensata come crescita individuale e collettiva, capace di migliorare la 
qualità di vita del centro e dei quartieri  attraverso programmi, iniziative ed eventi dedicati 
alla cittadinanza oltre all’organizzazione di manifestazioni municipali anche tramite soggetti 
terzi; 

• tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale vi è quello di dare centralità ai quartieri 
rendendoli attrattivi, incentivando aggregazione e partecipazione; 

 
Considerato che: 
 

• la sponsorizzazione, secondo quanto previsto dall’art. 43 della legge n. 449/1997 e dall’art. 119 
D.lgs. n. 267/2000, così come disciplinato dall’art. 134 del D.Lgs. 36/2023, ha la finalità di 
favorire l’innovazione dell’organizzazione amministrativa, una migliore qualità dei servizi 
prestati oltre che la realizzazione di maggiori economie; 

• i contratti di sponsorizzazione possono essere conclusi per realizzare o acquisire a titolo gratuito 
interventi, servizi, prestazioni, beni o attività inseriti nei programmi di spesa ordinari con 
finanziamento a carico del bilancio dell'ente; 

• il risultato della sponsorizzazione si concretizza nella realizzazione di una economia di bilancio 
totale o parziale, rispetto alla previsione di spesa, in relazione alla totale o parziale 
acquisizione, senza oneri per l'ente, del previsto risultato da parte dello Sponsor; 

• tali contratti devono essere diretti al perseguimento di interessi pubblici, devono escludere forme 
di conflitto di interesse tra l’attività pubblica e quella privata e devono comportare risparmi 
di spesa rispetto agli stanziamenti disposti; 

• i contratti di sponsorizzazione si configurano come contratti atipici a titolo oneroso mediante i 
quali un soggetto “Sponsee”, nell’ambito delle proprie attività, offre ad un terzo “Sponsor” 
che si obbliga a sua volta a fornire un predeterminato corrispettivo, in beni e servizi, denaro 
od ogni altra utilità, la possibilità di pubblicizzare, in appositi e predeterminati spazi, il nome, 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

il logo, il marchio, i prodotti; 
• “sponsorizzazione” è pertanto ogni contributo in denaro, beni, servizi, prestazioni o interventi, 

provenienti da terzi allo scopo di promuovere la loro ragione sociale, logo, marchio, attività, 
prodotti, ovvero di conseguire una proiezione positiva di ritorno e quindi un beneficio di 
immagine; 

 
Rilevata l’intenzione dell’Amministrazione di avvalersi dell’istituto giuridico della sponsorizzazione 
per conseguire vantaggi economici a beneficio dell’intera collettività, garantendo la realizzazione di 
iniziative ed eventi aggregativi, culturali e ricreativi nei quartieri cittadini al fine di proseguire nella 
loro rivitalizzazione e riqualificazione; 
 
Vista la deliberazione di Giunta n. 19 del 05.02.2026, avente a oggetto “ Acquisizione di 
sponsorizzazioni di natura finanziaria e/o tecnica a beneficio delle attività promosse dal Servizio 
Partecipazione per il 2026” con cui è stato stabilito di procedere con l’approvazione e la pubblicazione 
di un avviso pubblico per l’acquisizione di sponsorizzazioni di natura finanziaria e/o tecnica a 
beneficio del Servizio Partecipazione per le attività previste per il 2026; 
 
Rilevata ,pertanto, la necessità di avviare procedure ad evidenza pubblica, tramite la pubblicazione 
dell’avviso pubblico allegato al presente atto, per la ricerca di soggetti che, in qualità di Sponsor, 
possano sostenere, a diverso titolo, la realizzazione delle iniziative e degli eventi del Servizio, 
acquisendo sponsorizzazioni di natura finanziaria (sotto forma di erogazione economica), e/o tecnica 
(erogazione diretta di servizi o fornitura di beni), per lo stesso progetto o iniziativa (in parte 
finanziaria e in parte tecnica); 
 
Dato atto che i contratti di sponsorizzazione saranno stipulati in conformità a quanto previsto dall’art. 
134 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. In particolare qualora i proponenti intendano prestare servizi o 
forniture direttamente a propria cura e spese, resta ferma la necessità di verificare il possesso dei 
requisiti di qualificazione ex artt. 66, 94, 95, 97 e 100 da parte degli esecutori, nel rispetto dei principi 
e dei limiti europei in materia, secondo quanto previsto dall’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Precisato che: 

• saranno comunque escluse le sponsorizzazioni aventi ad oggetto forme di pubblicità vietate 
anche in forma indiretta dalla normativa vigente e in particolare riguardanti: 
a) propaganda di natura politica, sindacale, religiosa o di dubbia moralità; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

b) propaganda collegata alla produzione di materiale pornografico, armi, tabacco; 
c) messaggi offensivi, incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia, o 

comunque lesive della dignità umana; 
• ai soggetti individuati come Sponsor, si garantirà, in linea generale e tenendo conto dell’entità 

della sponsorizzazione: 
a) ritorno di immagine, mediante l’esposizione del proprio nome/marchio/logo, nella 

campagna di comunicazione sulle iniziative oggetto di sponsorizzazione secondo le 
modalità concordate, all’insegna dell’eleganza e della sobrietà, in modo tale da non 
disturbare i contesti urbani e architettonici; 

b) visibilità del nome/marchio/logo dello Sponsor, a titolo esemplificativo, nell’ambito delle 
conferenze stampa, sulle pagine web e su tutto il materiale promozionale dell’iniziativa; 

c) facoltà dello Sponsor, previo assenso dell’Amministrazione, di pubblicizzare la sua 
collaborazione presso le proprie sedi e nell’ambito delle proprie campagne di 
comunicazione. 

• il Servizio si riserverà la possibilità di prevedere forme di gradazione e differenziazione delle 
controprestazioni basate sull’offerta dei partecipanti; 

• potranno presentare proposta di sponsorizzazione soggetti privati e/o pubblici, sia in forma 
singola che in forma associata, in possesso dei requisiti di ordine generale per contrattare con 
la pubblica Amministrazione; 

• l’Amministrazione si riserva di rifiutare a suo insindacabile giudizio qualsiasi proposta di 
sponsorizzazione qualora ritenga che sussista o possa derivare un conflitto di interesse tra 
l’attività pubblica e quella privata oggetto della sponsorizzazione, qualora ravvisi un possibile 
pregiudizio o danno all’immagine dell’Amministrazione o delle sue iniziative o qualora la 
reputi inaccettabile per motivi di inopportunità generale; 

• i soggetti selezionati come Sponsor avranno come obbligazione, in linea generale, la 
corresponsione di un finanziamento a favore dello Sponsee, oppure la prestazione di servizi o 
forniture di beni funzionali alla realizzazione delle iniziative; 

• lo Sponsor con riferimento alla specificità di ogni singola iniziativa, servizio e/o bene fornito a 
sua cura e spese, procederà all’acquisizione di eventuali autorizzazioni/permessi/nulla osta 
prescritti dalla normativa vigente; 

 
Evidenziato che le iniziative aggregative, culturali e ricreative che potranno essere oggetto di 
sponsorizzazione mediante il presente Avviso pubblico riguardano: 

• iniziative culturali che si articoleranno in rassegne o eventi musicali e/o teatrali nei quartieri 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

cittadini; 
• progetti e iniziative che contribuiscano ad animare la vita sociale dei quartieri, favorendo 

l'aggregazione, la partecipazione e l'arricchimento umano e culturale dei cittadini nell’anno 
2026; 
 

Visti l’avviso pubblico, il modello di istanza e lo schema di contratto di sponsorizzazione predisposti 
ed allegati quale parte integrante del presente atto; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa e richiamate quale parte integrante del 
presente atto, l’avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni per iniziative ed eventi aggregativi, 
culturali e ricreativi nei quartieri relativi all’anno 2026, il modello di istanza e lo schema di contratto 
di sponsorizzazione, allegati quale parte integrante; 
 
2) di dare atto che l'avviso e la documentazione allegata verranno pubblicati sul sito internet del 
Comune di Vicenza per la durata di 30 giorni a partire dalla data di esecutività della presente 
determinazione; 
 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

 

6) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti al presente provvedimento 
è il direttore del Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità, dott.ssa Micaela 
Castagnaro. 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 217  

DETERMINA N. 315 DEL 12/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI 
SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI 
QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



AVVISO PUBBLICO

PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI PER INIZIATIVE ED EVENTI AGGREGATIVI,
CULTURALI E RICREATIVI NEI QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2026

L'Amministrazione  comunale  di  Vicenza  intende  ricercare,  ai  sensi  dell’art.  43  della  Legge
449/1997 e dell’art. 119 del D.lgs. 267/2000, soggetti pubblici e privati disponibili a sponsorizzare
iniziative  aggregative,  culturali  e  ricreative elencate all’art.  1,  riconoscendo allo  "sponsor"  un
ritorno di immagine nel materiale e nei canali promozionali e divulgativi.
Il presente avviso non ha natura vincolante per l’Amministrazione. La prestazione richiesta allo
sponsor è di natura pecuniaria o tecnica (fornitura di beni e servizi) e la durata del contratto verrà
negoziata fra le parti. 

1. Iniziative aggregative, culturali e ricreative interessate alla sponsorizzazione

� Iniziative  culturali  che  si  articoleranno  in  rassegne  o  eventi  musicali  e/o  teatrali  nei
quartieri cittadini;

� Progetti e iniziative che contribuiscano ad animare la vita sociale dei quartieri, favorendo
l'aggregazione,  la  partecipazione  e  l'arricchimento  umano  e  culturale  dei  cittadini
nell’anno 2026;

2. Tipologie di sponsorizzazioni

È possibile sia la sponsorizzazione economica, attraverso il versamento al Comune di Vicenza di
un  importo  a  sostegno  delle  iniziative  prescelte,  sia  la  sponsorizzazione  tecnica  indiretta,
mediante fornitura di beni e servizi acquisiti esternamente con il ricorso ad altri soggetti fornitori,
sia la sponsorizzazione tecnica diretta, attraverso la fornitura di beni e servizi in natura o relativi
alla propria attività d’impresa. 
È  prevista  la  pubblicizzazione  del  logo/marchio  dello  Sponsor  su  materiale  pubblicitario
(locandine  e/o  volantini,  menzione  dello  Sponsor  nella  notizia  pubblicata  online  nel  sito
istituzionale e nei comunicati stampa, inserimento nella rivista trimestrale dell’Amministrazione) o
con  altre  modalità  proposte  dallo  Sponsor  e  la  cui  congruità  sia  valutata  positivamente
dall’Amministrazione.
In caso di  sponsorizzazione ai  soggetti  individuati,  il  Comune garantisce, in linea generale e
tenendo conto dell’entità della sponsorizzazione, una proporzionale visibilità nelle diverse attività
di comunicazione inerenti alle iniziative in oggetto. La definizione degli interventi verrà specificata
nel contratto, successivamente alla condivisione degli obiettivi delle parti.
L’Amministrazione si riserva la possibilità di prevedere forme di  gradazione e differenziazione
delle controprestazioni comunali basate sull’offerta dei partecipanti.
Tutti gli eventuali ulteriori materiali di comunicazione realizzati dello sponsor sono a spese e cura
dello stesso, previa approvazione del materiale comunicativo da parte del Comune.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



3. Impegni dello sponsor

I  soggetti  selezionati  come  sponsor  avranno  come  obbligazione,  in  linea  generale,  la
corresponsione  di  un  finanziamento  a  favore  del  beneficiario,  oppure  la  prestazione  di
servizi/forniture.
In caso di sponsorizzazione tecnica, per la fornitura di beni e/o servizi, lo sponsor, con riferimento
alla specificità di  ogni  singolo progetto,  iniziativa, manifestazione a  sua cura e spese, dovrà
predisporre,  ove  necessario,  la  progettazione,  da  sottoporre  all’amministrazione,  procedere
all’acquisizione di eventuali nulla osta, permessi, autorizzazioni, realizzare il servizio/fornitura con
maestranze  qualificate  secondo  la  vigente  normativa,  fornire  le  certificazioni  di  avvenuta
realizzazione a regola d’arte.

4. Requisiti dello Sponsor

I  soggetti  sponsor  affidatari  del  contratto  di  sponsorizzazione  devono  possedere  i  seguenti
requisiti: 

� non appartenere a organizzazioni di natura politica, sindacale, filosofica o religiosa;
� non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo e altresì

non avere procedure concorsuali in corso, per la dichiarazione di una delle suindicate
situazioni; 

� non essere soggetti  a sanzioni interdittive che importino il divieto di contrattare con la
Pubblica Amministrazione o il divieto di pubblicizzare i propri beni o servizi e non essere
soggetti a ogni altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della
capacità medesima; 

� non avere impedimenti derivanti dalla normativa antimafia o dalla sottoposizione a misure
di prevenzione;

� coerenza con gli interessi pubblici;
� assenza  di  conflitto  di  interesse  tra  l’attività  pubblica  e  quella  privata  oggetto  della

collaborazione;
� assenza di pregiudizio o danno all’immagine dell’Amministrazione o delle sue iniziative;
� assenza di contenzioso con l’Amministrazione;
� per  quanto  riguarda  le  sponsorizzazioni  tecniche,  verifica  anche  dei  requisiti  di

qualificazione previsti per materia (esperienza almeno quinquennale nella progettazione e
realizzazione di progetti simili per tipologia e materia). 

Inoltre, i contratti di sponsorizzazione saranno stipulati in conformità a quanto previsto dall’art.
134 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. In particolare qualora i proponenti intendano prestare servizi o
forniture direttamente a propria cura e spese, resta ferma la necessità di verificare il possesso dei
requisiti ex artt. 66, 94, 95, 97 e 100 da parte degli esecutori, nel rispetto dei principi e dei limiti
europei in materia (art. 134, comma 4 del D.Lgs. 36/2023).

5. Durata dell’avviso, modalità di presentazione delle domande ed esame delle proposte.

Il  presente  avviso  avrà  validità  di  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale
dell’Ente. Compatibilmente con le norme vigenti, l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà
di  recepire  anche  eventuali  proposte  di  sponsorizzazione  che  dovessero  pervenire
successivamente.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



I  soggetti  pubblici  e  privati  interessati  devono  far  pervenire  al  Comune di  Vicenza  apposita
domanda,  utilizzando  il  modello  allegato  al  presente  avviso,  via  PEC  all’indirizzo
vicenza@cert.comune.vicenza.it oppure  a  mano,  in  busta  chiusa,  all’Ufficio  Partecipazione,
Contra’ Busato, 19 – Vicenza. 
La domanda, redatta su apposito modello (All.1 del presente avviso) e sottoscritta dal  legale
rappresentante, dovrà recare all’esterno del plico o nell’oggetto della PEC la dicitura "Offerta per
contratto di sponsorizzazione iniziative di quartiere” .
L’offerta di sponsorizzazione potrà essere effettuata anche in esclusiva per una delle iniziative
sopracitate  e  per  una  stessa  iniziativa  potranno  essere  presentate  anche  più  offerte  di
sponsorizzazione provenienti da soggetti diversi. 

Il  Servizio Partecipazione del  Comune di  Vicenza provvederà a verificare la conformità  delle
domande pervenute al presente avviso e alla normativa vigente in materia e potrà escluderle se
ritenute non conformi.  Qualora ciò non provochi pregiudizio per i  terzi,  i  soggetti  partecipanti
potranno essere invitati a formulare eventuali proposte correttive sia alla propria offerta sia al
grado di visibilità, accordabile entro congruo termine. 
L’Amministrazione  Comunale,  a  proprio  insindacabile  giudizio,  si  riserva  di  non  accettare
proposte che, per la natura della sponsorizzazione o per l’attività dello sponsor, siano ritenute
incompatibili con il ruolo istituzionale del Comune di Vicenza. 
Sono in ogni caso escluse sponsorizzazioni riguardanti: 
a) propaganda di natura politica, sindacale e/o religiosa e di dubbia moralità;
b) messaggi offensivi, incluse espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia, o comunque
lesive della dignità umana.
Qualora,  per  i  motivi  riconducibili  a  quanto  previsto  dai  precedenti  commi,  l’Amministrazione
decida  di  rifiutare  una  proposta  di  sponsorizzazione,  anche  precedentemente  accettata,  il
soggetto proponente non è legittimato a pretendere alcun indennizzo o risarcimento.

In caso di  candidature in diretta concorrenza tra loro,  lo  sponsee si  riserva di  privilegiare le
proposte  che  presentino  il  maggiore  finanziamento  e  di  avviare,  nel  rispetto  dei  principi  di
trasparenza e parità di condizioni tra i contraenti, un’ulteriore trattativa tra i soggetti  al fine di
massimizzare l’utilità  per  l’Amministrazione,  non escludendo la possibilità  di  una coesistenza
delle proposte.
Per gli eventi e/o iniziative eventualmente non assegnate, per carenza di specifiche domande, si
potrà procedere a trattativa diretta con gli eventuali soggetti privati interessati.

6. Elementi dell’accordo di sponsorizzazione

La  collaborazione  del  partner  è  operativamente  finalizzata  a  rendere  disponibili  ai  soggetti
promotori delle iniziative risorse per servizi e forniture necessari alla realizzazione delle attività di
cui all’art. 1 del presente avviso.
I rapporti tra il Comune, quale beneficiario, e richiedenti saranno disciplinati da separati contratti,
finalizzati a ottenere risparmi di spesa grazie all’acquisizione di qualificate risorse esterne.
Lo schema tipo dei contratti  è pubblicato, insieme al  presente avviso, e ne costituisce parte
integrante.
Altri elementi non previsti dallo schema tipo potranno essere definiti tra i partner.
Rimangono a carico dello sponsor le spese relative al pagamento di imposte, tasse o corrispettivi
comunque denominati, previsti da leggi o regolamenti, derivanti dall’esecuzione del contratto. Nel
rapporto contrattuale con lo Sponsor, il corrispettivo della sponsorizzazione è soggetto a I.V.A. ai
sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e ss.mm.ii..

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



7. Informazioni

Gli interessati possono chiedere ulteriori informazioni sulla procedura all’Ufficio Partecipazione,
Palazzo  Negrisiolo,  Contra’  Busato,  19  –  Vicenza,  tel.  0444/222134-57,  e-mail:
partecipazione@comune.vicenza.it – PEC:  vicenza@cert.comune.vicenza.it – Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Micaela Castagnaro.

8. Tutela della privacy

Per  la  presentazione  dell’offerta,  nonché  per  la  stipulazione  del  contratto,  è  richiesto  ai
concorrenti di fornire dati e informazioni anche sotto forma documentale che rientrano nell’ambito
di applicazione del D.Lgs. n.196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e dal
GDPR 679/2016. 

Per l’informativa completa sulla privacy del Comune di Vicenza si rimanda alla Homepage del sito
ufficiale dell’Ente al link www.comune.  vicenza  .it  .

Il Direttore
Servizio Partecipazione

Dott.ssa Micaela Castagnaro

Allegato 1: Modello domanda
Allegato 2: Schema contratto sponsorizzazione

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



Allegato 1

Al Comune di Vicenza
Ufficio Partecipazione

partecipazione@comune.vicenza.it

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE PER SPONSORIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED EVENTI 
AGGREGATIVI, CULTURALI E RICREATIVI NEI QUARTIERI RELATIVE ALL’ANNO 2025

Il/la sottoscritto/a  

nato/a a   il  C.F. 

residente in  via 

in qualità di legale rappresentante/titolare/delegato, della Ditta/Ente/Istituzione

con sede legale in via  città 

e (se diversa dalla sede legale) sede operativa in via 

città  P.IVA  C.F. 

PEC  e-mail 

Referente (se diverso/a dal legale rappresentante) 

recapito telefonico  e-mail 

Visto l’Avviso pubblico per sponsorizzazione di iniziative ed eventi aggregativi, culturali e ricreativi nei 
quartieri relative all’anno 2025

PROPONE

la  sponsorizzazione  dell’iniziativa/e   

promossa dal Comune di Vicenza. 

La sponsorizzazione consiste in: 

erogazione economica di €  (di cui €  di imponibile 

ed €  corrispondente ad IVA);

sponsorizzazione  tecnica  indiretta (attraverso  il  pagamento  di  beni  e  servizi  su  indicazione 

specifica dell’Amministrazione comunale, acquisiti  esternamente mediante il  ricorso ad altri  soggetti  
fornitori) e nello specifico:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 

mailto:partecipazione@comune.vicenza.it


sponsorizzazione tecnica diretta (attraverso la fornitura di beni e servizi in natura o relativi alla 

propria attività di impresa):

 service audio/luci; 

stampa e diffusione materiale pubblicitario;

altro (specificare il tipo di bene o servizio offerto): 

Nel caso di sponsorizzazione tecnica diretta, la presente proposta deve essere corredata da 
una relazione che descriva:
• il servizio/bene fornito quale sponsorizzazione tecnica;
• il suo valore economico;
• il cronoprogramma a seconda della specificità del bene/servizio offerto;
• un rendering/planimetria a seconda della specificità del bene/servizio offerto;
• l’equilibrio economico tra il valore della sponsorizzazione e il valore del ritorno d’immagine 

complessivo corrispondente;

Lo Sponsor con riferimento alla specificità di ogni singola iniziativa, servizio e/o bene fornito a 
sua  cura  e  spese,  dichiara  con  la  sottoscrizione  della  presente  proposta  che  procederà 
all’acquisizione di eventuali autorizzazioni/permessi/nulla osta prescritti dalla normativa vigente.

Ai fini della presente proposta di sponsorizzazione, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli articoli  
46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni previste in materia di falsità in 
atti e facendo espresso riferimento alla procedura di cui trattasi

DICHIARA

• di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 10 del D. Lgs. n.36/2023  
e in alcuna ulteriore condizione che impedisca di contrattare con la Pubblica Amministrazione;

• di non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo e altresì non 
avere procedure concorsuali in corso, per la dichiarazione di una delle suindicate situazioni; 

• di  non  essere  soggetto  a  sanzioni  interdittive  che  importino  il  divieto  di  contrattare  con  la 
Pubblica  Amministrazione  o  il  divieto  di  pubblicizzare  i  propri  beni  o  servizi  e  non  essere 
soggetti a ogni altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità 
medesima; 

• di non avere impedimenti derivanti dalla normativa antimafia o dalla sottoposizione a misure di  
prevenzione;

• la non appartenenza a organizzazioni di natura politica, sindacale, filosofica o religiosa;
• di non esercitare attività in situazioni di conflitto di interesse con l’attività pubblica;
• di non trovarsi in contenzioso con l’Amministrazione;
• di  avere preso visione del  suddetto Avviso e della relativa documentazione e di  accettarne 

pertanto  tutti  i  contenuti  ai  fini  della  formale  successiva  stipula  del  contratto  di 
sponsorizzazione;

• di impegnarsi ad assumere tutte le responsabilità e gli adempimenti inerenti e conseguenti i  
messaggi pubblicitari e le relative autorizzazioni e oneri;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



• di autorizzare il trattamento dei dati contenuti nell’offerta esclusivamente nell’ambito e per i fini  
istituzionali  dell’Amministrazione Comunale  ai  sensi  del  D.  Lgs.  196/2003 e  ss.mm.ii  e  del  
Regolamento UE n. 2016/679.

Dichiara infine che la natura dell’attività svolta dalla propria Ditta è la seguente:

Luogo e data     Timbro e firma 

________________________________________

Si allega: 

• Copia del documento di identità del sottoscrittore
• Logo/Marchio dello sponsor
• (Eventuale) Relazione relativa alla sponsorizzazione tecnica
• Ogni altra documentazione utile ai fini della valutazione della proposta

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



SCHEMA CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE

L'anno duemilaventisei,  addì  ______ del  mese di  _____________________  ,  nella  sede del
Comune di Vicenza, 

FRA

COMUNE DI  VICENZA  – C.F.  e  P.IVA 00516890241, rappresentato dal Direttore del  Settore
Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro, Pari Opportunità Dott.ssa ___________________ nata a
_______________ il ______________, domiciliata per la carica presso la Sede Municipale, sita
in  Corso  Palladio  98,  che  dichiara  di  agire  in  nome,  per  conto  e  nell’interesse
dell’Amministrazione Comunale  che rappresenta,  ai  sensi  dell’art.  107,  comma 3,  lett.  c)  del
D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

e  la  DITTA/ENTE  _________________________________________________________  con
sede in _______________________ via _____________________________ rappresentata dal
Sig.  _______________________________________  nato  a  _______________________  il
_____________________, il quale agisce esclusivamente in nome e per conto della Ditta/Ente
che rappresenta, nella sua qualità di Legale Rappresentante 

PREMESSO

• che il Comune di Vicenza promuove e coordina iniziative ed eventi aggregativi, culturali e
ricreativi  nei  quartieri  al  fine di  incentivare e valorizzare nello sviluppo della città una
cultura pensata come crescita individuale e collettiva, capace di migliorare la qualità di
vita del centro e dei quartieri anche attraverso programmi, iniziative ed eventi dedicati alla
cittadinanza,  così  come  grazie  all’organizzazione  di  manifestazioni  municipali,  anche
tramite soggetti terzi;

• che al fine di sostenere le iniziative/rassegne promosse il Comune di Vicenza ha cercato
disponibilità di sponsorizzazioni con Delibera di Giunta n. 68 del 07.05.2025 e successivo
Avviso pubblicato in data _______; 

• che tra le attività oggetto di sponsorizzazione rientrano:
• iniziative culturali che si articoleranno in rassegne o eventi musicali e/o teatrali nei

quartieri cittadini;
• progetti  e iniziative che contribuiscano ad animare la vita sociale dei quartieri,

favorendo l'aggregazione, la partecipazione e l'arricchimento umano e culturale
dei cittadini nel periodo autunno-inverno 2025/2026;

• iniziativa culturale della RUA – 13 settembre 2025;
• che  al  riguardo  la  Ditta/Ente  ___________________  ha  espresso  l’intendimento  di

sostenere la manifestazione/iniziativa di cui al presente contratto; 
• che risulta pertanto necessario formalizzare gli  elementi  essenziali  del  rapporto con il

suindicato soggetto, sulla scorta di quanto previsto dalle norme vigenti e in particolare
dall’art. 43 della legge 449/1947 e dall’art. 119 del D.Lgs. n.267;

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



• che nel seguito del contratto, per brevità, il Comune di Vicenza verrà definito Sponsee, e
la Ditta/Ente______________________ verrà denominata Sponsor; 

SI CONVIENE E STIPULA quanto segue:

Art. 1 – Oggetto della sponsorizzazione
Oggetto  del  presente  contratto  è  la  sponsorizzazione,  da  parte  dello  Sponsor  dell’iniziativa
_______________________________________  promossa  dal  Servizio  Partecipazione  del
Comune di Vicenza. 

Il contratto di sponsorizzazione è finalizzato: 
-  all’attivazione  di  soluzioni  sinergiche  orientate  a  realizzare  progetti  in  campo  culturale,
aggregativo e ricreativo; 
- alla realizzazione di economie di spesa da parte dello Sponsee, attraverso l’apporto di risorse
messe a disposizione da privati.

Con il presente contratto lo Sponsor intende implementare la pubblicità dei propri segni distintivi e
la loro notorietà presso il pubblico, attraverso un’azione coordinata di comunicazione e marketing.

Art. 2 – Obblighi dello Sponsor
Lo Sponsor, nel perseguimento delle finalità di cui all’art. 1, si obbliga nei confronti dello Sponsee
a: (sarà indicata la voce corrispondente alla tipologia di sponsorizzazione proposta e concordata)

• Versare la somma di  €_____________ (di  cui  €_______________ di  imponibile ed
€__________ per IVA) 

• Provvedere  direttamente  al  pagamento  dei  seguenti  beni  o  servizi  richiesti  per
l’iniziativa/manifestazione sponsorizzata _______________________ 

• Provvedere direttamente alla fornitura dei seguenti beni o servizi in natura o relativi alla
propria  attività  di  impresa:  (sarà  indicato  sulla  base  della  sponsorizzazione
concordata):

• service audio/luci; 
• stampa e diffusione materiale pubblicitario;
• altro bene o servizio ____________________

(Nel caso di sponsorizzazione mediante erogazione economica:) Il corrispettivo dovuto dallo
Sponsor viene versato all’Amministrazione in unica soluzione, a seguito di fattura emessa dal
Comune per l’importo pari al contributo economico pattuito.

(Nel caso di sponsorizzazione tecnica:) Lo Sponsor si impegna:
1.  a realizzare,  direttamente o tramite imprese qualificate ai  sensi  della normativa vigente, il
servizio o il bene in conformità alla relazione tecnica approvata e allegato al presente contratto,
senza poter apportare alcuna modifica o variazione, fornendo a tal fine tutti i mezzi, i materiali e
la  manodopera necessari  alla  corretta  esecuzione del  servizio/fornitura  del  bene.  In  caso di
installazione  di  strutture  o  manufatti  funzionali  alla  riuscita  dell’iniziativa,  dovranno  essere
preventivamente consegnate le schede tecniche e le relative certificazioni UNI EN;
2.  a  realizzare  il  servizio/fornire  il  bene  strumentale  all’iniziativa  sponsorizzata  con  proprio
personale specializzato in relazione all’attività da svolgere o affidarsi a imprese qualificate del
settore, rimanendo comunque responsabile nei confronti del Comune della corretta e puntuale
esecuzione del servizio/fornitura del bene in questione e facendosi carico dell'osservanza delle
norme vigenti in materia di sicurezza di cui al D.Lgs. 81/2008;

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



3. a comunicare preventivamente, nel caso in cui lo sponsor fornisca servizi o forniture tramite
terzi, i dati di chi fornisce tali beni, servizi ecc. al fine di consentire al Comune di procedere con gli
opportuni controlli previsti dalla normativa vigente;
4. ogni variazione, innovazione, eliminazione o addizione, rispetto al  progetto originale, dovrà
essere preliminarmente autorizzata dal Comune di Vicenza;
5.  a  installare,  a  proprie  spese,  il  cartello  di  sponsorizzazione,  nel  rispetto  delle prescrizioni
indicate  dal  competente  servizio  comunale  e  a  provvedere  a  proprie  spese  alla  successiva
asportazione del cartello di sponsorizzazione al termine dell’iniziativa sponsorizzata.

Lo Sponsor mette a disposizione dello Sponsee adeguati strumenti (riproduzioni tipografiche, file,
ecc.)  per  la  riproduzione  del  marchio  o  del  logotipo  scelto  sul  materiale  informativo  e
promozionale. Lo Sponsor dichiara che il marchio o logotipo scelto, messo a disposizione, è nella
propria esclusiva titolarità e non viola la disciplina in materia di tutela dei segni distintivi. In ogni
caso,  lo  Sponsor  dichiara  di  manlevare  lo  Sponsee  da  qualsivoglia  pretesa  o  richiesta  di
risarcimento comunque avanzata da terzi nei confronti di quest’ultimo per l’utilizzo dei segni di cui
al comma precedente. 
Allo Sponsor compete il pagamento dell’imposta sulla pubblicità, quando dovuta.

Art. 3 – Obblighi dello Sponsee
Lo Sponsee, nel perseguimento delle finalità di cui all’art. 1, si impegna a concordare con lo
Sponsor l’inserimento di marchio o logotipo di quest’ultimo sui materiali  previsti  per l’iniziativa
_____________________________ .
Lo  Sponsee  si  impegna  inoltre  a  citare  lo  Sponsor  in  ogni  altra  forma  di  comunicazione
(comunicati stampa, mail inerenti all’iniziativa sponsorizzata ecc.).

Nella  propria  comunicazione  in  merito  all’iniziativa  sponsorizzata,  lo  Sponsor  si  impegna  a
escludere in modo tassativo qualsiasi comunicazione contenente:

• propaganda di natura politica, sindacale, filosofica e religiosa;
• pubblicità diretta o collegata all’uso di tabacco o alcolici, materiale pornografico o a sfondo

sessuale;
• messaggi offensivi, incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia.

Lo Sponsee provvederà a emettere fattura di importo pari al contributo economico ricevuto. Il
corrispettivo  non  potrà  in  alcun  modo subire  variazioni  di  importo,  anche  a  fronte  di  ritorno
pubblicitario/comunicativo per lo sponsor inferiore a quello previsto. 

Art. 4 – Durata contrattuale
Il presente contratto produce effetti dalla data di sottoscrizione e si risolverà senza necessità di
alcuna disdetta una volta ottemperato a quanto in esso contenuto. Nel caso, per impossibilità
sopravvenute,  l’iniziativa/manifestazione  non  possa  svolgersi  secondo  quanto  stabilito  e
sottoscritto,  le  parti  concorderanno  modalità  e  tempi  di  recupero  dell’evento  ed  eventuale
restituzione dell’importo convenuto. 

Art. 5 – Obblighi fiscali
Lo  Sponsee emetterà  fattura  entro  15 giorni  dalla  sottoscrizione del  presente  contratto  e  lo
Sponsor effettuerà il  pagamento di  quanto convenuto entro 30 giorni  dalla data della fattura,
mediante  bonifico  Bancario  con  causale  “Sponsorizzazione  Iniziativa/manifestazione
____________________”. 

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 



Art. 6 – Risoluzione del Contratto
Il  Comune di  Vicenza può risolvere anticipatamene,  e  senza oneri  a  suo carico,  il  presente
contratto per motivi di pubblico interesse. In ogni caso il contratto si intende risolto qualora lo
Sponsor o lo Sponsee risultino inadempienti in modo grave in relazione ai loro rispettivi obblighi.

Art. 7 – Divieto di cessione
È vietata la cessione, anche parziale, del contratto. 

Art. 8 – Controversie
Tutte le controversie che dovessero insorgere relativamente agli obblighi reciproci derivanti dal
presente contratto saranno rimesse al Foro competente. 

Art. 9 – Disposizioni finali 
Per  quanto  non  precisato  nel  presente  accordo  si  applicano  le  disposizioni  di  legge  e
regolamentari vigenti, in quanto applicabili e compatibili. Tutte le spese del presente atto e a esso
conseguenti, ivi comprese quelle di carattere fiscale e di eventuale registrazione, sono a totale
carico dello Sponsor.
Il presente contratto è soggetto a registrazione in caso d’uso, secondo quanto previsto dal D.P.R.
n. 131/1986.

Art. 10 – Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, i dati personali
forniti  dallo Sponsor,  obbligatori  per  le finalità connesse alla  stipula e gestione del  contratto,
saranno trattati  dall’Amministrazione Comunale in conformità alle disposizioni  contenute nella
normativa medesima. I  dati  saranno comunicati  ai  sensi  della predetta normativa, ai  soggetti
aventi titolo in virtù di leggi e regolamenti, solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del
contratto. 

Letto, approvato e sottoscritto.

Per la Ditta/Ente 
Il Legale Rappresentante 

_____________________________

Per il Comune di Vicenza
Il Direttore

_______________________________

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità
Contra’ Busato 19 - Vicenza
tel. 0444 222134
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

2/
20

26
 


	Casella di testo 1: 
	Casella di testo 1_2: 
	Casella di testo 1_3: 
	Casella di testo 1_4: 
	Casella di testo 1_5: 
	Casella di testo 1_6: 
	Casella di testo 1_7: 
	Casella di testo 1_8: 
	Casella di testo 1_9: 
	Casella di testo 1_10: 
	Casella di testo 1_11: 
	Casella di testo 1_12: 
	Casella di testo 1_13: 
	Casella di testo 1_14: 
	Casella di testo 1_15: 
	Casella di testo 1_16: 
	Casella di testo 1_17: 
	Casella di testo 1_18: 
	Casella di testo 1_19: 
	Casella di controllo 1: Off
	Casella di testo 1_20: 
	Casella di testo 1_21: 
	Casella di testo 1_22: 
	Casella di controllo 1_2: Off
	Casella di testo 1_23: 
	Casella di controllo 1_3: Off
	Casella di controllo 1_4: Off
	Casella di controllo 1_5: Off
	Casella di controllo 1_6: Off
	Casella di testo 1_24: 
	Casella di testo 1_25: 
	Casella di testo 1_26: 


